
Brno
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-město

Správní obvod: Brno GPS souřadnice: 49.195060N, 16.606837E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1000 (1024 let) Katastrální výměra: 23 020 ha

Počet obyvatel: 374 627 PSČ: 602 00

Adresa URL: www.brno.cz

O obci
Brno, krajské město Jihomoravského kraje, leží v centrální části Evropy. Je druhým největším
městem České republiky. Statutární město Brno je rozděleno do 29 městských částí:

Historie obce
V brněnské kotlině žil člověk již od pravěku, na území Brna byla sídliště v době Velkomoravské
říše. Kolem roku 1000 vznikla osada u brodu přes řeku Svratku, nynější Staré Brno, a ta dala městu
jeho jméno (nejspíše z praslovanského „brn" - bláto, jíl).

Ubytování a restaurace
Jako město po staletí zvyklé přijímat návštěvníky ze všech koutů světa se Brno lehce vpravilo i do role
současného centra veletržní a kongresové turistiky. Tomu odpovídá rozmanitá nabídka ubytovacích
kapacit, a to od exkluzivních pětihvězdičkových hotelů až po rodinné

Okolí a příroda
Brno bylo postaveno na soutoku řek Svratky a Svitavy. Brno se rozkládá v jihomoravské rovině, která u
východního okraje města přechází v Bobravskou vrchovinu. U severního okraje města se začínají
zvedat vrcholky Drahanské vrchoviny.

Současnost obce
Město Brno je významnou českou aglomerací s veškerou občanskou vybaveností. Brno je centrem soudní
moci České republiky, která je tím i geograficky oddělena od moci výkonné a zákonodárné. Sídlí v
něm Ústavní soud, Nejvyšší soud, ...

Sportovní možnosti
V Brně a okolí je vybudována řada značených cyklostezek, jedna z tras vede kolem města a nazývá se
Brněnské kolečko. Brnem procházejí dvě značené mezinárodní cyklistické trasy - Jantarová stezka,
která vede z Vídně přes Brno a Ostravu do polského Krakova

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9050/brno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 01:22:39



Brno je historické královské město, plné jedinečných historických a  kulturních památek. Většina
hlavních brněnských památek se nachází v  jeho historickém jádru, zdejší městská památková
rezervace je počtem  objektů druhá největší v České republic.

Doprava
Silniční doprava činí z Brna mezinárodní křižovatkou dálnic. Jižním okrajem města vedou dvě
dálnice, D1 z Prahy přes Brno do Ostravy a dále do Polska a D2 do Bratislavy, kousek za hranicemi Brna
začíná dálnice D52 směrem na Vídeň. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9050/brno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 01:22:39


